

Protokół nr I/2018
z I inauguracyjnej sesji Rady Gminy Rzekuń
odbytej w dniu 23 listopada 2018 r.

Pan radny Jerzy Konopka jako radny senior otworzył I sesję Rady Gminy Rzekuń słowami:
"Na podstawie art. 20 ust. 2c ustawy o samorządzie gminnym otwieram I sesję Rady Gminy Rzekuń, która została zwołana przez Komisarza Wyborczego w Ostrołęce".

Radny senior Jerzy Konopka- Na początku chciałbym przytoczyć art. 20 ust. 1 b ustawy o samorządzie gminnym:

„ Obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty”.

Dziękuję za powierzenie mi tak zaszczytnej funkcji. Pragnę zapewnić, że dołożę wszelkich starań, aby I sesja przebiegała sprawnie i zgodnie z prawem.

Radny senior Jerzy Konopka - Witam serdecznie Państwa Radnych, radnych poprzedniej kadencji, przybyłych gości.

Witam serdecznie:

Pana Bartosza Podolaka -Wójta Elekta,

Panią Bożenę Jaskólską- Sekretarza Gminy,

Panią Monikę Teresę Michalską- Skarbnika Gminy,

Panią Aleksandrę Pierzchałą- Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Rzekuniu

Państwa Dyrektorów jednostek organizacyjnych,

Państwa Sołtysów,

Mieszkańców Gminy

Witam serdecznie wszystkich Państwa!

Radny senior Jerzy Konopka – szanowni państwo zanim przejdziemy do kolejnego punktu proszę o zabranie głosu panią Sekretarz.

Pani Bożena Jaskólska – sekretarz – przedstawiła wyniki wyborów do Rady Gminy Rzekuń oraz na Wójta Gminy Rzekuń zarządzonych na dzień 21 października 2018 r.

Radny senior Jerzy Konopka – Poproszę Panią Aleksandrę Pierzchałę- Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Rzekuniu o wręczenie Zaświadczeń o wyborze, panu Wójtowi oraz Radnym.

Pani Aleksandra Pierzchała – Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Rzekuniu wręczyła zaświadczenia o wyborze radnym oraz panu Wójtowi oraz pogratulowała wyboru.

Radny senior Jerzy Konopka - Wysoka Rado! Przystąpimy do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych. Proponuję, aby ślubowanie odbywało się w następujący sposób.

Odczytam rotę ślubowania, a następnie najmłodszy radny - Pan Rafał Pupek odczyta z listy

obecności kolejno imiona i nazwiska radnych, którzy powstaną i wypowiedzą wg swojego wyboru, słowo "ślubuję" lub zwrot "ślubuję, tak mi dopomóż Bóg". Czy są inne propozycje?

Wobec braku sprzeciwu przystąpiono do ślubowania.

Radny senior Jerzy Konopka- odczytał rotę ślubowania:

"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców".

Radny senior Jerzy Konopka- poprosił radnego Pana Rafała Pupka o odczytywanie z listy radnych.

Po złożeniu ślubowania przez wszystkich radnych, radny najstarszy wiekiem kontynuował.

Radny senior Jerzy Konopka - Dziękuję bardzo. Gratuluję i stwierdzam, że radni, którzy złożyli ślubowanie objęli mandat Radnego Rady Gminy Rzekuń.

Radny senior Jerzy Konopka - W naszym przypadku ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych. Stwierdzam, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy Rzekuń, umożliwia przeprowadzenie ważnych wyborów oraz podejmowanie prawomocnych uchwał. Następnie realizujemy punkt dotyczący złożenia ślubowania przez Pana Wójta. Objęcie obowiązków przez Wójta następuje z chwilą złożenia wobec Rady Gminy ślubowania. Proszę pana Bartosza Podolaka o odczytanie rotę ślubowania.

Pan Bartosz Podolak - Wójt Elekt - odczytał rotę ślubowania:

„Obejmując Urząd Wójta Gminy Rzekuń, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi Urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg”

Nastąpił czas na gratulacje.

Pan Krzysztof Parzychowski – Jest mi niezmiernie miło brać udział w tej pierwszej, uroczystej sesji, gdzie następuje nowe rozdanie, gdzie wójtem został człowiek z tak olbrzymim poparciem. Gratuluje wyboru i takiego poparcia panu i państwu radnym. Życzę panu Wójtowi i wszystkim radnym aby te nowe otwarcie było dla gminy Rzekuń bardzo korzystne. Życzę Wam abyście zawsze w mieszkańcach gminy Rzekuń dostrzegali człowieka, przede wszystkim z jego problemami, troskami czy innymi sprawami. Ja zawsze powtarzałem słowa mojego ulubionego poety Edwarda Stachury: „ludzi na świecie coraz więcej, ale człowieka coraz mniej”. Życzę żeby w tej radzie tego człowieka nie zabrakło i żeby tego człowieka było widać wśród mieszkańców gminy Rzekuń. Życzę Wam abyśmy mogli dalej współpracować jak do tej pory. W poprzedniej kadencji wiele inwestycji razem wykonaliśmy dzięki poparciu państwa radnych, którzy byli

w poprzedniej kadencji. Myślę, że tak samo będzie również w tej kadencji, że ta współpraca będzie się dobrze układała dla dobra powiatu i gminy Rzekuń. Wszystkiego dobrego jeszcze raz wam życzę, dobrej i miłej pracy. Skoro jestem przy głosie dziękuję za poparcie jakie dostałem w gminie Rzekuń. Dziękuję bardzo i życzę miłej współpracy.

Pan Piotr Suchta - Wysoka Rado, szanowni państwo chcieliśmy w imieniu klubu radnych Porozumienie i Szacunek, z klubu, z którego dziś mamy pana wójta wręczyć upominek, pogratulować dlatego proszę wszystkich radnych z naszego byłego klubu, którzy zasiadają obecnie w kadencji i przewodniczącego rady do siebie żebyśmy złożyli panu wójtowi oficjalnie życzenia.

Szanowni państwo tak jak tu pan Starosta wspomniał, my również pozwoliliśmy sobie zacytować słowa wielkiego Polaka, Jana Pawła II: „Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, lecz przez to, kim jest; nie przez to, co ma, lecz przez to, czym dzieli się z innymi”, dla pana Wójta Bartosza Podolaka przygotowaliśmy z okazji wyborów na stanowisko Wójta Gminy Rzekuń pióro wieczne wraz z długopisem, żeby mógł podpisywać decyzje. Chciałem również złożyć panu Wójtowi życzenia od nieobecnego, jednego członka pana Antoniego Smolińskiego, niestety nie mógł dziś przybyć. W tym miejscu chcieliśmy jeszcze podziękować panu Przewodniczącemu Rady Gminy poprzedniej kadencji, panu Edwardowi Gryczce za współpracę, wspierał nas zawsze w decyzjach, głosował razem z naszym klubem, także dziękujemy i gratulujemy wyboru. Mamy jeszcze jedną osobę do uhonorowania, jest to przewodniczący naszego klubu pan Zbigniew Małkowski, dziękujemy.

Pan Bartosz Podolak - Wójt Gminy Rzekuń – Zanim podziękuję, ta sesja rozpoczyna się troszeczkę nietypowo. Poprosiłem wszystkich radnych poprzedniej kadencji, żeby na tą sesję tutaj dzisiaj przyjechali, z tego względu, że chciałem im w pierwszej kolejności bardzo serdecznie podziękować za ostatnią kadencję. Nasza ostatnia sesja nie zakończyła się tak jak powinna. Uważam, że powinniśmy sobie podziękować, pogratulować za te cztery lata pracy. Przygotowałem dla Was drobną pamiątkę, która przypominałaby Wam o tej kadencji, która już upłynęła, kadencji 2014-2018. Wszyscy wiemy, że była to kadencja trudna ale kadencja, w której dużo rzeczy udało nam się jednak zrobić dla dobra mieszkańców, dla dobra gminy. Za te wszystkie rzeczy chciałem Wam bardzo serdecznie podziękować, Wam wszystkim. Wiem, że jakaś część radnych dzisiaj do nas nie dotarła, nie mogli przybyć, dzwonili do mnie, ja to rozumiem. Oczywiście te podziękowania do nich dotrą osobno. Pozwólcie, że zanim podziękuję jeszcze wszystkim to w pierwszej kolejności zakończymy tamtą kadencję, tak jak powinniśmy.

Po wręczeniu podziękowań Bartosz Podolak – Wójt Gminy Rzekuń kontynuował.

Pan Bartosz Podolak - Wójt Gminy Rzekuń – Pozostali radni otrzymają te statuetki, ja postaram się je osobiście dowieźć. Przygotowałem też statuetkę dla pana wójta Stanisława Godziny, wójta poprzedniej kadencji, którego dzisiaj z nami nie ma. Szanowni państwo ja przede wszystkim bardzo serdecznie dziękuję wyborcom, tym osobom, które mi zaufały, tym osobom, które mnie wybrały na tą zaszczytną funkcję. Wiem, że jest to funkcja trudna, trzeba podejmować czasami ciężkie decyzje, o czym wszyscy na tej sali wiemy. Mam nadzieję, że będą to same piękne chwile, same dobre chwile dla naszej gminy i tak chciałabym żebyśmy pracowali w zgodzie dla całej gminy bo to jest dla nas najważniejsze. Te sesje w poprzedniej kadencji, tak jak Starosta powiedział były sesjami trudnymi, dobrze by te brzemie z naszej gminy już ściągnąć. My potrzebujemy tutaj spokoju, współpracy i pracy dla wszystkich mieszkańców. Bardzo serdecznie dziękuję jeszcze raz radnym

poprzedniej kadencji za poparcie dla projektów uchwał, które ja osobiście składałem, te uchwały były potrzebne i pożyteczne dla naszych mieszkańców. Gorące podziękowanie kieruje dla obecnych radnych, dla mojego komitetu bo jak państwo wiecie wprowadziliśmy 11 radnych z mojego komitetu. Bardzo dziękuje za wsparcie i za pomoc w tej trudnej kampanii wyborczej bo ona była rzeczywiście wyczerpująca. Sami państwo wiecie że ja chodziłem, rozmawiałem z mieszkańcami, to mi zajmowało bardzo dużo czasu. Dziękuje wam za to wsparcie. Gorące słowa uznania i podziękowania dla poprzedniego klubu rady, który razem tworzyliśmy i dla pana przewodniczącego bo wy również panowie w bardzo dużym stopniu przyczyniliście się do tego, że ja mogę dzisiaj tutaj stać. Oni włożyli w to dużo pracy, zawsze mnie wspierali. Mieliśmy taką zasadę, że nie odchodziliśmy od stołu do momentu kiedy nie osiągnęliśmy kompromisu, a czasami były jakieś sytuacje, gdzie wiadomo, że mieliśmy różne zdania. Rozmawialiśmy aż do tej sytuacji kompromisowej doprowadzaliśmy. Mieliśmy przetrwać trzy tygodnie, przetrwaliśmy trzy lata. Myślę, że w zgodzie, dzisiaj są tutaj koledzy, także myślę, że jest to też dobry przykład funkcjonowania. Chciałem bardzo serdecznie podziękować urzędnikom Urzędu Gminy w Rzekuniu, którzy również nigdy nie odmawiali mi informacji, które mogliśmy dostawać ale wiadomo, że różnie to mogło wyglądać, natomiast zawsze z chęcią mi takich informacji udostępniali, wspierali, pomagali. Tak samo niektórzy dyrektorzy jednostek organizacyjnych. Wam również składam serdeczne podziękowania. Dziękuje również sołtysom, którzy są z nami dzisiaj na tej sali bo zawsze ta współpraca układała się dobrze i mam nadzieję, że w dalszym stopniu będzie w taki sposób wyglądała. Mam nadzieję, że o nikim nie zapominałem. Dziękuje wszystkim mieszkańcom, osobom wspierającym z komitetu, które są dzisiaj tutaj z nami, które również mi pomagały, wspierały mnie. Wam również składam serdeczne podziękowania. Największe podziękowania kieruje dla mojej małżonki i dla mojej rodziny, to był bardzo trudny czas i tak naprawdę to były osoby, które najbardziej mnie zniechęcały do tego, żeby podjąć to wyzwanie startu. Wielkie słowa podziękowania dla małżonki, która zawsze mnie wspierała i zawsze decyzje, które podejmowałem szanowała, tak samo jak rodzice. Czasami były to trudne decyzje, natomiast zawsze był szanowane i zawsze otrzymywałem wsparcie i za to bardzo serdecznie wam wszystkim dziękuje. Dziękuje serdecznie. Na zakończenie chciałem się jeszcze odnieść do słów pana Starosty. Ja zaprosiłem wszystkich radnych do współpracy ze mną, nie stworzyliśmy żadnego podziału. Weszliśmy tutaj z różnych komitetów, takie mamy prawo demokracji, jedni uzyskali mandat, inni nie uzyskali mandatu. Natomiast wszystkie osoby, które są tutaj uzyskały bardzo dużą legitymację, żeby ten urząd sprawować. Ja ich szanuje i będę zawsze kierował się zasadą, że czy inwestycje, potrzeby to są potrzeby naszych wszystkich mieszkańców. Wygraliśmy w każdym okręgu wyborczym, mieszkańcy nam zaufali i dla tych mieszkańców powinniśmy pracować. Moja propozycja jest cały czas otwarta, radni przyjęli tą propozycję także mam nadzieję, że będziemy głosowali tutaj zgodnie. Tak samo deklaruje współpracę ze wszystkimi sołtysami. Chciałbym żeby ona wyglądała tak jak dotychczas, może nawet lepiej, żebyśmy ze sobą współpracowali bo sołtysi to są bardzo ważne osoby w naszej gminie. Wy macie tak naprawdę największą wiedzę jakie są potrzeby mieszkańców, mieszkaniac najpierw idzie do sołtysa, potem do radnego a potem do wójta, czasami zmienia tą kolejność. Natomiast my musimy ze sobą bardzo ściśle współpracować po to, żebyśmy mogli stworzyć lepszą gminie Wielu osób pyta się mnie co my będziemy robili, jak to będzie wyglądało więc ja odsyłam do programu wyborczego, który opracowałem w formie książeczki. Był też prezentowany na moim profilu, tam wszystko jest. To będziemy chcieli wdrażać, będziemy chcieli realizować wspólnie dla dobra naszych mieszkańców. Bardzo serdecznie jeszcze raz wam wszystkim dziękuje.

Radny senior Jerzy Konopka – dziękuje panu Wójtowi za złożenie podziękowań i wręczenie statuetek. Następnie przystępujemy do ustalenia porządku obrad I sesji Rady Gminy Rzekuń. Przedstawiam proponowany porządek obrad dzisiejszej sesji przygotowany przez zwołującego sesję Komisarza Wyborczego w Ostrołęce Panią Krystynę Kołotę. Nadmieniam, iż zgodnie z art. 20 ust. 1 a ustawy o samorządzie gminnym- Rada Gminy może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.

Radny senior Jerzy Konopka - odczytał porządek obrad dzisiejszej sesji:

1. Otwarcie sesji, złożenie ślubowania przez Radnych Rady Gminy Rzekuń,
2. Stwierdzenie quorum,
3. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Rzekuń,
4. Wybór Przewodniczącego Rady:
 - a) zgłaszanie kandydatów,
 - b) wybór komisji skrutacyjnej,
 - c) przeprowadzenie głosowania,
 - d) podjęcie uchwały,
5. Wybór Wiceprzewodniczących Rady:
 - a) zgłaszanie kandydatów,
 - b) wybór komisji skrutacyjnej,
 - c) przeprowadzenie głosowania,
 - d) podjęcie uchwały,
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta,
7. Podjęcie uchwał w sprawie powołania składów osobowych komisji Rady Gminy Rzekuń,
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej,
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminy Rzekuń;
10. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego.
11. Interpelacje, wnioski radnych i sołtysów,
12. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski radnych i sołtysów,
13. Wolne wnioski i informacje,
14. Zakończenie obrad.

Radny senior Jerzy Konopka - w przypadku zgłoszenia przez radnych propozycji zmian do porządku obrad dotyczących np. zmiany kolejności punktów, dodania nowych punktów, zdjęcia lub modyfikacji przedstawionych punktów, będziemy musieli je kolejno przegłosować. Zmiany zostają wprowadzone, jeżeli za zmianą w każdym przypadku opowie się w głosowaniu bezwzględna większość ustawowego składu rady, tj. co najmniej 8 radnych.

Radny senior Jerzy Konopka- zapytał Państwa radnych:

Czy ktoś chce zabrać głos w sprawie przedstawionego porządku obrad?

Radny senior Jerzy Konopka- Nie zgłoszono uwag, stwierdzam, że Rada Gminy będzie obradowała na I sesji w dniu 23 listopada 2018 r. wg przedstawionego porządku.

Radny senior Jerzy Konopka - Punkty 1, 2 i 3 porządku obrad uważam za zrealizowane. Przystępujemy do realizacji Punktu 4 Wybór Przewodniczącego Rady Gminy, który składa się z następujących podpunktów zamieszczonych w porządku obrad:

Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Rzekuń:

- 1) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy;
- 2) powołanie Komisji Skrutacyjnej;
- 3) przeprowadzenie głosowania (tajnego);
- 4) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.

Radny senior Jerzy Konopka - poprosił o zgłaszanie kandydatów oraz ewentualnie o ich przedstawienie. Przypomniał, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo będzie zwracał się z zapytaniem do zgłoszonej osoby, czy wyraża zgodę.

Pan Edward Gryczka – chciałbym zgłosić na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy panią Małgorzatę Żebrowską. Pani Małgorzata Żebrowska znana jest w naszym środowisku, już jedną kadencję piastowała funkcję radnej naszej gminy. Zgłaszam to ja, żeby nie było tak, że jakieś funkcje są dziedziczne w naszej gminie. Mamy zmiany, myślę, że ta zmiana jest w jakiś sposób potrzebna i myślę, że wpłynie to na jakość pracy naszej rady. Mamy nowego Wójta, życzę tylko Pani Przewodniczącej, żeby miała taką obsługę prawną jaką dziś ma tutaj nasz prowadzący, bo jak wiecie Państwo tego nigdy nie było musiałem sobie jakoś dawać radę. Myślę, że Pani Małgosiu, jeżeli będzie taka potrzeba może Pani zawsze na mnie liczyć. Jakieś doświadczenie posiadam, byłem dwie kadencje Przewodniczącym Rady. Teraz z radością zgłoszę na Panią, bo uważam że to jest bardzo dobra kandydatura.

Radny senior Jerzy Konopka- czy Radna Pani Małgorzata Żebrowska wyraża zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady?

Pani Małgorzata wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radny senior Jerzy Konopka - poprosił o dalsze zgłoszenia kandydatów

Radny senior Jerzy Konopka - nie widzę dalszych zgłoszeń, zapytał ponownie :czy są jeszcze jakieś kandydatury na Przewodniczącego? – nie widzę i stwierdzam zamknięcie listy kandydatów na przewodniczącego Rady Gminy Rzekuń .

Radny senior Jerzy Konopka- zaproponował przystąpić do powołania 3-osobowej Komisji Skrutacyjnej. Przypomniał, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej. Bardzo proszę o zgłoszenie co najmniej 3 radnych do pracy w komisji.

Zgłoszono:

Panią Annę Wojsz, Pana Włodzimierza Sikorskiego oraz Pana Jarosława Namiotko.

Po zgłoszeniach:

Radny senior Jerzy Konopka - zapytał zgłoszonych radnych, czy wyrażają zgodę.

Radni Anna Wojsz, Włodzimierz Sikorski i Jarosław Namiotko wyrazili zgodę.

Radny senior Jerzy Konopka - czy są jakieś inne zgłoszenia do składu Komisji Skrutacyjnej?

Nikogo więcej nie zgłoszono.

Radny senior Jerzy Konopka - Przypominam, że skład Komisji to: Pani Anna Wojsz, pan Sikorski Włodzimierz i pan Namiotko Jarosław.

Radny senior Jerzy Konopka - czy ktoś z Państwa Radnych ma uwagi do proponowanego składu Komisji?"

Nie zgłoszono uwag.

Radny senior Jerzy Konopka- zaproponował, aby wszystkie zgłoszone osoby mogły brać udział w pracach komisji.

Przypomniał, że głosujemy poprzez podniesienie ręki.

Kto jest **za** zgłoszonym składem komisji? - 15 radnych

Kto jest **przeciw**? - 0 radnych.

Kto się **wstrzymał**? - 0 radny

Radny senior Jerzy Konopka- Stwierdził, że Rada Gminy powołała Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady w składzie
Radna Anna Wojsz, Radny Sikorski Włodzimierz, Radny Namiotko Jarosław.

Radny senior Jerzy Konopka- ogłosił 10 minutową przerwę w celu ukonstytuowania się komisji i przygotowania do przedstawienia warunków głosowania.

Po przerwie:

Radny senior Jerzy Konopka - Przystępujemy obecnie do ustalenia warunków głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Rzekuń.

Proszę Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o zapoznanie radnych z procedurą głosowania.

Pani Anna Wojsz –Przewodnicząca komisji Skrutacyjnej- należy głosować stawiając znak "X" przy wybranej opcji. Nie postawienie znaku „X” w żadnej kratce powoduje nieważność głosu.
Będę teraz rozdawała karty według listy obecności.

Radny senior Jerzy Konopka- Poprosił Panią Małgorzatę Żebrowską o krótką prezentację swojej osoby.

Pani Małgorzata Żebrowska- Bardzo dziękuję Państwu. Przede wszystkim, chciałabym powiedzieć, że jest mi bardzo miło, że dostałam taką propozycję i to z ust Przewodniczącego. Jestem trochę zaskoczona ale tak naprawdę podejmę to wyzwanie. Postaram się pracować rzetelnie, dążyć do zgody i współpracować ze wszystkimi Radnymi.

Pani Anna Wojsz Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej- poprosiła o sprawdzenie urny czy jest pusta oraz o podchodzenie według listy obecności do głosowania.

Pani Anna Wojsz Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej- wyczytywała z listy z imienia i nazwiska obecnych na sesji radnych, oraz poprosiła radnych o podchodzenie i wrzucanie do urny kart do głosowania.

Po wrzuceniu do urny karty przez ostatniego radnego.

Radny senior Jerzy Konopka- ogłosił 5 minutową przerwę a Komisję Skrutacyjną poprosił o policzenie głosów i podanie wyników głosowania.

Po przerwie:

Radny senior Jerzy Konopka- Poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Rzekuń.

Pani Anna Wojsz Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej- odczytała protokół: Protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej na I sesji nowo wybranej Rady Gminy Rzekuń w dniu 23 listopada 2018 r. w celu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. Komisja Skrutacyjna w składzie: Anna Wojsz-Przewodnicząca Komisji, Włodzimierz Sikorski – członek komisji, Jarosław Namiotko- członek. Stwierdza, co następuje: na sesji obecnych jest 15 radnych. W głosowaniu brało udział 15 radnych. Głosów ważnych oddano 15, głosów nieważnych nie było. Kandydaci na przewodniczącego Rady Gminy otrzymali następujące ilości głosów: Małgorzata Żebrowska otrzymała 15 głosów. W wyniku tajnego głosowania Przewodniczącym Rady Gminy Rzekuń została wybrana Pani Małgorzata Żebrowska. Serdecznie gratuluję i życzę owocnej współpracy z Wójtem, Radnymi Sołtysami a także z Mieszkańcami naszej gminy.

Protokół z wyboru Przewodniczącego rady wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radny senior Jerzy Konopka- Dziękuję, gratuluję Radnej wyboru na Przewodniczącą Rady Gminy Rzekuń Pani Małgorzacie Żebrowskiej i życzę owocnej pracy.

Radny senior Jerzy Konopka- Odczytał projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Rzekuń.

Radny senior Jerzy Konopka - Wysoka Rado, w poczuciu dobrze spełnionego obowiązku

dziękuję i proszę Przewodniczącą Rady o dalsze przeprowadzenie obrad.

Radny senior złożył gratulacje Przewodniczącej Rady.

Prowadzenie obrad przejęła Przewodnicząca Rady Pani Małgorzata Żebrowska.

Pani Małgorzata Żebrowska- Przewodnicząca Rady - Dziękuję Państwu Radnym, że obdarzyliście mnie tak dużym zaufaniem. Obiecuję, że dołożę wszelkich starań żeby nasza współpraca była zgodna i służyła potrzebom wszystkich mieszkańców. Pokażę wszystkim, że Rzekuń to przyjazna gmina a pracując razem zgodnie zadbajmy o lepsze jutro tej naszej małej ojczyzny Rzekunia. Panie Wójcie to dla Pana też oznaka, że zapraszamy do współpracy. Dziękuję Państwu bardzo.

Pani Małgorzata Żebrowska- Przewodnicząca Rady- przechodzimy do kolejnego punktu w porządku obrad tj. przeprowadzenie głosowania i wyboru dwóch Wiceprzewodniczących Rady. Informuję Państwa, iż zgodnie ze Statutem Gminy wybierzemy dwóch wiceprzewodniczących. Przeprowadzimy głosowanie w dwóch częściach to jest najpierw na pierwszego Wiceprzewodniczącego, a później na drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Pani Małgorzata Żebrowska- Przewodnicząca Rady - Bardzo proszę o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady.

Pani Małgorzata Żebrowska- Przewodnicząca Rady - Szanowni Państwo, chciałabym zgłosić kandydaturę na Wiceprzewodniczącego Pana Edwarda Gryczkę i Pana Stanisława Dmochowskiego.

Pani Małgorzata Żebrowska- Przewodnicząca Rady- Czy są jakieś inne propozycje?

Innych propozycji nie było.

Po zgłoszeniu kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady.

Pani Małgorzata Żebrowska- Przewodnicząca Rady - Czy radny Pan Edward Gryczka wyraża zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Rady?

Pan Edward Gryczka wyraził zgodę na kandydowanie.

Pani Małgorzata Żebrowska- Przewodnicząca Rady - Czy radny Pan Stanisław Dmochowski wyraża zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Rady?

Pan Stanisław Dmochowski wyraził zgodę na kandydowanie.

Pani Małgorzata Żebrowska- Przewodnicząca Rady - Czy są jeszcze jakieś inne propozycje?

Nikt więcej nie zgłosił propozycji.

Pani Małgorzata Żebrowska- Przewodnicząca Rady- Chciałabym tylko powiedzieć, że moja propozycja dla Wiceprzewodniczącego Pana Edwarda Gryczki pada z bardzo prostego powodu – jest mi potrzebny. Jako doświadczony samorządowiec myślę, że byłby dużą stratą dla samorządu nie skorzystanie z Pana wiedzy, kompetencji i doświadczenia. Podobnie proponując Pana Stanisława Dmochowskiego myślę, że osoba rzetelna z wieloletnim doświadczeniem w pracy w samorządzie gminnym i będzie pracował dla naszej małej ojczyzny.

Pan Radny Stanisław Dmochowski podziękował Pani Przewodniczącej.

Pani Małgorzata Żebrowska- Przewodnicząca Rady- zapytała czy istnieje potrzeba zmiany składu powołanej Komisji Skrutacyjnej, jeśli nie macie Państwo zamiaru dokonywać zmian poddam pod głosowanie, aby wybór na funkcje wiceprzewodniczących Rady przeprowadziła ta sama Komisja Skrutacyjna. Przypomniał, że głosujemy poprzez podniesienie ręki. Pani Anna Wojsz, Pan Włodzimierz Sikorski i Pan Jarosław Namiotko.

Kto z Państwa jest **za** tym, aby Komisja Skrutacyjna pozostała w niezmiennym składzie - 15 radnych.

Kto jest **przeciw**? 0 radnych.

Kto się **wstrzymał**? 0 radnych.

Pani Małgorzata Żebrowska- Przewodnicząca Rady - stwierdzam, że Komisja Skrutacyjna do przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady pozostała w niezmiennym składzie. Przystępujemy obecnie do ustalenia warunków głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Rzekuń.

Pani Małgorzata Żebrowska- Przewodnicząca Rady- Ogłosiła 3 minutową przerwę.

Po przerwie:

Pani Małgorzata Żebrowska- Przewodnicząca Rady- Przypomnę tylko, że procedura głosowania będzie bardzo podobna jak przy wyborze Przewodniczącego. Poproszę teraz Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania. Poproszę Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o wyczytywanie z listy z imienia i nazwiska obecnych na sesji Radnych, a wyczytanych radnych o podchodzenie, składanie podpisu na liście i odbieranie kart. Urna jest pusta. Proszę rozpoczynamy głosowanie.

Po wrzuceniu do urny karty przez ostatniego radnego.

Pani Małgorzata Żebrowska- Przewodnicząca Rady- Ogłosiła 3 minutową przerwę na liczenie głosów.

Po przerwie:

Pani Anna Wojsz Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej - Proszę Państwa Odczytam protokół: Protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej na I sesji nowo wybranej Rady Gminy Rzekuń

w dniu 23 listopada 2018 r. w celu wyboru I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Skład Komisja Skrutacyjna w składzie: Anna Wojsz- Przewodnicząca Komisji, Włodzimierz Sikorski – członek komisji, Jarosław Namiotko- członek. Stwierdza, co następuje: na sesji obecnych jest 15 radnych. W głosowaniu brało udział 15 radnych. Głosów ważnych oddano 14, głosów nieważnych oddano 1. Kandydat na I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy otrzymał następujące ilości głosów: Edward Gryczka otrzymała 14 głosów. W wyniku tajnego głosowania I Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Rzekuń został wybrany Pan Edward Gryczka. Serdecznie gratuluję, życzę owocnej współpracy z Wójtem, Radnymi a także z Mieszkańcami naszej gminy.

Pani Małgorzata Żebrowska - Przewodnicząca Rady - Zapraszam swojego I Wiceprzewodniczącego za stół.

Pan Edward Gryczka - Przewodniczący Rady - Dziękuję Szanownej Radzie za zaufanie, za wybór. Deklaruję, że tak jak wcześniej nadmieniłem będę ściśle współpracował z Panią Przewodniczącą. Można na mnie liczyć w każdej sprawie. Będę również współpracował ze wszystkimi Radnymi.

Pani Małgorzata Żebrowska- Przewodnicząca Rady - Poproszę Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania na II Wiceprzewodniczącego.

Po wrzuceniu do urny karty przez ostatniego radnego.

Pani Małgorzata Żebrowska- Przewodnicząca Rady- Ogłosiła 2 minutową przerwę na liczenie głosów.

Po przerwie:

Pani Małgorzata Żebrowska- Przewodnicząca Rady - Wznawiam obrady po krótkiej przerwie. Proszę Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Pani Anna Wojsz Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej- „Protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej na I sesji nowo wybranej Rady Gminy Rzekuń w dniu 23 listopada 2018 r. w celu wyboru II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Komisja Skrutacyjna w składzie: Anna Wojsz- Przewodnicząca Komisji, Włodzimierz Sikorski – członek , Jarosław Namiotko- członek.

Stwierdza, co następuje: na sesji obecnych jest 15 radnych. W głosowaniu brało udział 15 radnych. Głosów ważnych oddano 14, głosów nieważnych oddano 1. Kandydat na II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy otrzymał następujące ilości głosów: 13 za, 1 przeciw i 1 nieważny. W wyniku tajnego głosowania II Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Rzekuń został wybrany Pan Stanisław Dmochowski. Gratuluję serdecznie.

Pani Małgorzata Żebrowska- Przewodnicząca Rady - Zapraszam Pana II Wiceprzewodniczącego.

Pan Stanisław Dmochowski – II Wiceprzewodniczący - Dziękuję za zaufanie. Tak samo oferuję

się, że będę współpracował z Panią Przewodniczącą i z całą Radą.

Pani Małgorzata Żebrowska- Przewodnicząca Rady - odczytała uchwałę w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Rzekuń.

Pan Bartosz Podolak - Wójt Gminy Rzekuń – Zebrani Państwo sołtysi, dyrektorzy jednostek, szanowni Państwo, chciałbym serdecznie pogratulować Radzie tak zgodnego głosowania, Pani Przewodniczącej, Panu Wiceprzewodniczącemu jednemu i drugiemu. Ze swojej strony deklaruje współpracę. Z Panią Przewodniczącą znamy się od dzieciństwa bo jest moją sąsiadką, to nie tajemnica i startowała z mojego okręgu wyborczego. Myślę, że tak jak po sąsiedzku dobrze żyliśmy przez tyle lat tak teraz będziemy dobrze i zgodnie współpracowali. Daj nam Boże. Dziękuję serdecznie.

Pani Małgorzata Żebrowska- Przewodnicząca Rady - przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad to jest do punktu nr 6 - podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Rzekuń.

Pani Małgorzata Żebrowska- Przewodnicząca Rady - Państwo Radni otrzymali projekt uchwały i moja propozycja teraz. Proponuję żeby w celu uzgodnienia wspólnego stanowiska wszystkich Radnych w tej sprawie, co było wcześniej nie możliwe ze względów organizacyjnych, cała rada spotka się w pokoju na górze. W związku z tym ogłaszam 15 minut przerwy.

Po przerwie:

Pani Małgorzata Żebrowska- Przewodnicząca Rady - Otwieram dyskusję w tym punkcie. Proszę Państwa Radnych o zabieranie głosu. Czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie? Przypomnę, że jesteśmy w punkcie - wynagrodzenie Pana Wójta.

Nikt nie zabrał głosu.

Pani Małgorzata Żebrowska- Przewodnicząca Rady - odczytała wniosek Radnych Gminy Rzekuń dot. wynagrodzenia Wójta Gminy Rzekuń.

Pani Małgorzata Żebrowska- Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie wniosek w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Rzekuń.

- Kto z Państwa Radnych jest **za** przyjęciem wniosku proszony jest o podniesienie ręki - 15 radnych,
 - Kto jest **przeciw** - 0 radnych,
 - Kto **wstrzymał się** od głosowania - 0 radnych,
- Wniosek w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Rzekuń został przyjęty w głosowaniu jawnym, w obecności 15 radnych, 15 głosami za.

Pani Małgorzata Żebrowska- Przewodnicząca Rady- Podała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Rzekuń wraz z przegłosowanym wnioskiem.

Pani Małgorzata Żebrowska- Przewodnicząca Rady - Stwierdzam, iż uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Rzekuń wraz z przegłosowanym wnioskiem została podjęta w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych, 15 głosami za. Dziękuję Państwu za głosowanie i przechodzimy do punktu 7.

Pani Małgorzata Żebrowska- Przewodnicząca Rady - Informuje, iż przystępujemy do powołania stałych Komisji Rady Gminy Rzekuń i ich składów osobowych. Będziemy ustalać kolejno skład osobowy każdej komisji.

Pani Małgorzata Żebrowska- Przewodnicząca Rady - Pragnę przypomnieć, iż zgodnie z art. 18a Rada gminy kontroluje działalność Wójta Gminnych jednostek organizacyjnych pomocniczych gminy. W tym celu powołuje Komisję Rewizyjną. W skład Komisji Rewizyjnej wchodzi Radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów z wyjątkiem Radnych pełniących funkcję o których mowa w art.19 ust.1. Nie może to być Przewodniczący Rady oraz Wiceprzewodniczący Rady. Komisja Rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu i występuje z wnioskiem do Rady Gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Wójtowi. Wniosek w sprawie absolutorium podlega zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Komisja Rewizyjna wykonuje inne zadania zlecone przez Radę w zakresie kontroli. Uprawnienie te nie narusza uprawnień kontrolnych innych komisji powoływanych przez Radę Gminy na podstawie art. 21 ust. 1 i 5 zasadnej tryb działania Komisji rewizyjnej określa statut Gminy.

Pani Małgorzata Żebrowska- Przewodnicząca Rady - Pierwsza Komisja to Komisja Rewizyjna. Dla usprawnienia pracy Rady, Państwo Radni wpisali się na liście wybranej przez siebie Komisji. Do Komisji Rewizyjnej zapisali się: Pan Rafał Kaczmarczyk, Pan Włodzimierz Sikorski, Pan Ireneusz Mierzejewski, Pan Rafał Pupek i Pan Bogdan Mierzejewski.

Pani Małgorzata Żebrowska- Przewodnicząca Rady - Czy Pan Rafał Kaczmarczyk wyraża zgodę ?

- Pan Rafał Kaczmarczyk wyraził zgodę.

Czy Pan Włodzimierz Sikorski wyraża zgodę?

- Pan Włodzimierz Sikorski wyraził zgodę.

Czy Pan Ireneusz Mierzejewski wyraża zgodę?

- Pan Ireneusz Mierzejewski wyraził zgodę.

Czy Pan Rafał Pupek wyraża zgodę?

- Pan Rafał Pupek wyraził zgodę.

Czy Pan Bogdan Mierzejewski wyraża zgodę?

- Pan Bogdan Mierzejewski wyraził zgodę.

Poddaję pod głosowanie kandydata na członka komisji Rewizyjnej Pana Rafała Kaczmarczyka. Głosujemy przez podniesienie ręki.

- Kto jest za proszony jest o podniesienie ręki – 14 radnych ,

- kto jest przeciw – 0 radnych,
- kto wstrzymał się od głosowania – 1 radny,

Poddaję pod głosowanie kandydaturę Włodzimierza Sikorskiego.

- Kto jest za proszony jest o podniesienie ręki – 15 radnych ,
- kto jest przeciw – 0 radnych,
- kto wstrzymał się od głosowania – 0 radny,

Przegłosujemy kandydaturę Ireneusza Mierzejewskiego.

- Kto jest za proszony jest o podniesienie ręki – 14 radnych ,
- kto jest przeciw – 0 radnych,
- kto wstrzymał się od głosowania – 1 radny,

Kandydatura Rafała Pupka:

- Kto jest za proszony jest o podniesienie ręki – 14 radnych ,
- kto jest przeciw – 0 radnych,
- kto wstrzymał się od głosowania – 1 radny,

Bogdan Mierzejewski.

- Kto jest za proszony jest o podniesienie ręki – 15 radnych ,
- kto jest przeciw – 0 radnych,
- kto wstrzymał się od głosowania – 0 radny,

Kolejna Komisja to Komisja Budżetu i Oświaty.

Do Komisji Budżetu i Oświaty, Pan Jarosław Namiotko, czy wyraża zgodę?

- Pan Jarosław Namiotko wyraził zgodę.

Pani Łucja Łada czy wyraża zgodę?

- Pani Łucja Łada wyraziła zgodę.

Pani Małgorzata Żebrowska - wyrażam zgodę.

Stanisław Dmochowski ?

- Pan Stanisław Dmochowski wyraził zgodę.

Pan Dariusz Olech?

- Pan Dariusz Olech wyraził zgodę.

Poddaję pod głosowanie kandydata na członka Komisji Budżetu i Oświaty Pana Jarosława Namiotko.

- Kto jest za proszony jest o podniesienie ręki – 14 radnych ,
- kto jest przeciw – 0 radnych,
- kto wstrzymał się od głosowania – 1 radny,

Pani Łucja Łada.

- Kto jest za proszony jest o podniesienie ręki – 14 radnych ,
- kto jest przeciw – 0 radnych,
- kto wstrzymał się od głosowania – 1 radny,

Pani Małgorzata Żebrowska.

- Kto jest za proszony jest o podniesienie ręki – 14 radnych ,
- kto jest przeciw – 0 radnych,
- kto wstrzymał się od głosowania – 1 radnych,

Pan Stanisław Dmochowski.

- Kto jest za proszony jest o podniesienie ręki – 14 radnych ,
- kto jest przeciw – 0 radnych,
- kto wstrzymał się od głosowania – 1 radny,

Pan Dariusz Olech.

- Kto jest za proszony jest o podniesienie ręki – 14 radnych ,
- kto jest przeciw – 0 radnych,
- kto wstrzymał się od głosowania – 1 radny,”

Kolejna Komisja to Komisja Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Pani Małgorzata Żebrowska- Przewodnicząca Rady - Pani Anna Sylwia Wojsz czy wyraża Pani zgodę?

-Pani Anna Wojsz wyraziła zgodę.

Pan Jerzy Konopka?

-Pan Jerzy Konopka wyraził zgodę.

Pan Edward Gryczka?

- Pan Edward Gryczka wyraził zgodę.

Pan Zdzisław Majewski?

-Pan Zdzisław Majewski wyraził zgodę.

Pan Andrzej Gierwatowski?

-Pan Andrzej Gierwatowski wyraził zgodę.

Poddaję pod głosowanie kandydata na członka Komisji Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Panią Annę Sylwię Wojsz.

- Kto jest za proszony jest o podniesienie ręki – 14 radnych ,
- kto jest przeciw – 0 radnych,
- kto wstrzymał się od głosowania – 1 radny.

Pan Jerzy Konopka.

- Kto jest za proszony jest o podniesienie ręki – 14 radnych ,
- kto jest przeciw – 0 radnych,
- kto wstrzymał się od głosowania – 1 radny,

Pan Edward Gryczka.

- Kto jest za proszony jest o podniesienie ręki – 14 radnych ,
- kto jest przeciw – 0 radnych,
- kto wstrzymał się od głosowania – 0 radnych,
- 1 radny nie głosował,

Pan Zdzisław Majewski.

- Kto jest za proszony jest o podniesienie ręki – 14 radnych ,
- kto jest przeciw – 0 radnych,

Pan Andrzej Gierwatowski.

- Kto jest za proszony jest o podniesienie ręki – 14 radnych ,
- kto jest przeciw – 0 radnych,
- kto wstrzymał się od głosowania – 1 radny,”

Pani Małgorzata Żebrowska- Przewodnicząca Rady- odczytała uchwałę w sprawie powołania składów osobowych komisji Rady Gminy Rzekuń.

Następnie poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie powołania składów osobowych komisji Rady Gminy Rzekuń.

Pani Małgorzata Żebrowska- Przewodnicząca Rady- Stwierdzam, że uchwała została podjęta w obecności 15 radnych, 15 głosami za.

Pani Małgorzata Żebrowska- Przewodnicząca Rady - Dziękuję Państwu Radnym za głosowanie. Następnym punktem porządku obrad jest wybór Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wybiera Rada. Proszę o zgłaszanie kandydatów spośród członków komisji rewizyjnej. Kandydat musi też wyrazić zgodę. Przypomnę tylko skład Komisji Rewizyjnej ponieważ tylko spośród tych osób możemy zgłaszać kandydatów. Pan Rafał Kaczmarczyk, Pan Włodzimierz Sikorski, Pan Ireneusz Mierzejewski, Pan Rafał Pupek i Pan Bogdan Mierzejewski. Proszę o zgłaszanie kandydatów.

Zgłoszono kandydaturę Pana Rafała Kaczmarczyka na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Pani Małgorzata Żebrowska- Przewodnicząca Rady- zapytała czy są inne propozycje?

Nikt nie zgłosił innej kandydatury.

Pani Małgorzata Żebrowska- Przewodnicząca Rady - czy Pan Rafał Kaczmarczyk wyraża zgodę?

- Pan Rafał Kaczmarczyk wyraził zgodę.

Pani Małgorzata Żebrowska- Przewodnicząca Rady - przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i poddała go pod głosowanie.

Pani Małgorzata Żebrowska- Przewodnicząca Rady - Uchwała w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej została podjęta w głosowaniu imiennym 14 głosami za, 1 wstrzymującym się.

Pani Małgorzata Żebrowska- Przewodnicząca Rady - Przechodzimy do punktu 9. Następnym punktem porządku obrad naszej sesji jest rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w statucie Gminy Rzekuń. Państwo Radni otrzymali projekt takiej uchwały. Czy są uwagi do projektu uchwały. Otwieram dyskusję w tym punkcie. Proszę Państwa Radnych o zawieranie głosu.

Pan Bartosz Podolak - Wójt Gminy Rzekuń – Prosiłbym, żeby Pani Sekretarz wytłumaczyła, ponieważ projekt został jeszcze przygotowany za poprzedniego Pana Wójta, także prosiłbym żeby Pani wytłumaczyła Pani Sekretarz z czego to wynika, bo jest to sprawa naturalna aczkolwiek może nie wszyscy wiedzą w Gminie jaka jest ustawa o samorządzie gminnym gdzie te zmiany muszą być dość pilnie wprowadzone, dlatego zdecydowaliśmy się żeby w tej pierwszej sesji to wprowadzić natomiast Pani Sekretarz już przybliży dlaczego.

Pani Bożena Jaskólska – Sekretarz Gminy Rzekuń - Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni Państwo dokonanie zmian w statucie wynika ze zmiany przepisów prawa a mianowicie ustawa z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli odnośnie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, dokonała zmian w ustawie o samorządzie gminnym i tym samym wymusiła zmiany w statucie gminnym. Został wprowadzony obowiązek powołania jeszcze jednej komisji, komisji skarg wniosków i petycji, a zasady i tryb funkcjonowania tej komisji muszą znaleźć się w statucie Gminy. Ponadto został też wprowadzony obowiązek transmitowania i utrwalania przebiegu obrad sesji. Ponadto zostały doprecyzowane zapisy odnośnie głosowania imiennego. Tym samym właśnie te zmiany wprowadzone, prawne, muszą być uwzględnione w statutach jednostek samorządu terytorialnego nowej kadencji.

Pani Małgorzata Żebrowska - Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminy Rzekuń.

Uchwała w sprawie zmian w statucie gminy Rzekuń została podjęta w głosowaniu imiennym w obecności 15 radnych, 15 głosami za.

Pani Małgorzata Żebrowska- Przewodnicząca Rady - Przechodzimy do punktu 10. Następnym punktem porządku obrad jest rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny

skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego. Państwo Radni otrzymali projekt uchwały. Czy są uwagi do tego projektu? Otwieram dyskusję w tym punkcie. Proszę Państwa radnych o zabieranie głosu.

Pani Monika Michalska - Skarbnik Gminy Rzekuń- Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Drodzy Państwo. Co roku należy podjąć uchwałę w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego. Zaproponowany projekt uchwały określa tą wysokość w wysokości, która obowiązuje już od kilku lat. Obniżona jest do 47 złotych obecnie przez prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Stawka ogłoszona została w wysokości 54,36 zł za dt natomiast propozycja jest taka, aby pozostawić tą stawkę na poziomie do tej pory obowiązującym.

Pan Edward Gryczka - I Wiceprzewodniczący Gminy Rzekuń - Szanowna Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, ja mam takie pytanie do kiedy urząd powinien podjąć takie działania. O ile wiem to jest spójne z budżetem kiedy dostaliśmy już budżet Gminy na 2019 rok, prognozę, wszystko jest ujęte, natomiast dzisiaj przyjmujemy dopiero uchwałę. Czy w innych samorządach też tak się dzieje, czy tylko w naszym samorządzie nie zostało to dopilnowane i być może powinno to dużo wcześniej wykonane taka a nie inna. Kiedy takie coś powinno być zrobione, do kiedy jest to przed budżetem, w trakcie budżetu czy po budżecie? Dziękuję.

Pani Monika Michalska - Skarbnik Gminy Rzekuń - Jeśli chodzi o terminy. Termin obliguje nas taki aby uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego dwa tygodnie przynajmniej przed Nowym Rokiem. Natomiast jeżeli chodzi o projekt owszem można z góry, natomiast jest to projekt budżetu Rada uchwała budżet do końca roku. W szczególnych przypadkach w troszkę przedłużonym terminie natomiast w tym momencie można dopracować kwoty jeśli stawka byłaby innej wysokości uchwalona przez Radę.

Pan Edward Gryczka - I Wiceprzewodniczący Gminy Rzekuń - Pani Skarbnik, to w tej chwili jeżeli nie podjęlibyśmy tej uchwały to te założenia budżetowe nijak by się miały do rzeczywistości bo gdybyśmy podjęli wyższą, niższą to byłby kłopot prawda, najlepiej jak by była taka jaka jest bo takie są wartości przyjęte do budżetu.

Pani Monika Michalska - Skarbnik Gminy Rzekuń - W tym momencie jest to projekt budżetu. W momencie takim gdy rada zaproponowała by inna stawkę do momentu podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia budżetu przedstawiłabym Państwu kwotę wynikającą ze stawki uchwalonej przez Radę, natomiast jeśli chodzi o dochody. Dochody są kwota proponowana do osiągnięcia. Osiągnięcie wyższej wysokości bądź niższej nie wpływają na realizację budżetu.

Pani Małgorzata Żebrowska- Przewodnicząca Rady - Rozumiem że nie ma już więcej uwag. Przechodzimy do głosowania imiennego.

Stwierdzam, iż uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego została podjęta w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych, 14 głosami za, przy 1 wstrzymującym się.

Pani Małgorzata Żebrowska - Przewodnicząca Rady - Dziękuję państwu za głosowanie.

Kolejnym punktem sesji jest interpelacje, wnioski Radnych i Sołtysów.”

Nikt się nie zgłosił.

Pani Małgorzata Żebrowska- Przewodnicząca Rady - Przechodzimy do punktu 12 - odpowiedzi na interpelacje, wnioski Radnych i Sołtysów i punkt 13 - wolne wnioski i informację.

Pan Edward Gryczka- I Wiceprzewodniczący Gminy Rzekuń - Pani Przewodnicząca, Wójcie, Wysoka Rado, chciałbym podzielić się z Państwem taką refleksją. Dzisiejsza sesja przebiegała bardzo sprawnie, bardzo duża zasługa jest tu Pana Wójta. Widzę, że urząd może działać prawidłowo Panie Wójcie tylko potrzeba odpowiedniego człowieka na stanowisku. Ja będąc Przewodniczącym nie było mi dane mieć takiej obsługi jak tutaj w tej chwili. Jest to właściwa obsługa w mojej ocenie. Ja byłem zdany sam na siebie i gdyby nie pomoc ludzi z zewnątrz i którzy tu są muszą ich dziś wymienić było by to możliwe prowadzenie przeze mnie obrad tych sesji. A mianowicie chciałbym bardzo gorąco podziękować Pani Danucie Orzołek. Jest to osoba, która bardzo dużo zrobiła, bardzo dużo pomogła mi osobiście we wszystkich sprawach gdy nie mogłem liczyć na urząd a na Panią mogłem liczyć zawsze. Pani Danusiu jeszcze raz dziękuję Pani bardzo. Chciałbym również podziękować bardzo Pani Ewie Szatanek które jest to jest tak zwane biuro obsługi rady na Malinowej. Następnie Piotr Suchta, też przewodniczący nie mógłby zdecydować także Dzbenin ma też swój udział. I Pani Małgorzata Cichocka, która też mnie wspierała we wszystkich działaniach. Dziękuję wam wszystkim naraz. Również klub Porozumienie i Szacunek, który mnie, moją osobę zgrupował z którym współpracowałem nigdy nie byłem, formalnie nigdy nie należałem, nie zapisałem się natomiast miałem bardzo duży szacunek od tych ludzi, którzy zawsze mnie wspierali i wobec powyższego ja też ich wspierałem. Myślę, że wykonałem swoją pracę prawidłowo. Dziękuję jeszcze raz wszystkim. Panie Wójcie, życzę tylko samych sukcesów. Ma Pan we mnie godziwego pomocnika, Pani Małgosia też. Będę pomagał, będę współpracował myślę że dla dobra tej Gminy. Dziękuję bardzo.

Pani Małgorzata Żebrowska- Przewodnicząca Rady - Bardzo dziękuję, trzymamy za słowo Panie Wiceprzewodniczący. W tym punkcie chciałabym jeszcze przekazać informację dotyczące składania oświadczeń majątkowych przez Radnych. Należy je złożyć w dwóch egzemplarzach w terminie 30 dni od daty złożenia ślubowania, czyli od dzisiaj. Art. 24a ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym. Radny i Wójt składają pierwsze oświadczenia majątkowe w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania. Do pierwszego oświadczenia majątkowego Radny jest obowiązany dołączyć informację o sposobie i terminie zaprzestania prowadzenia działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia Gminy w której uzyskał mandat, a Wójt informację o zaprzestaniu prowadzenia działalności gospodarczej jeżeli taką działalność prowadził przed dniem wyborów. Kolejne oświadczenia majątkowe są składane przez Radnego i Wójta co roku do dnia 30 kwietnia według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego oraz na dwa miesiące przed upływem kadencji. Dziękuję bardzo.

Pani Małgorzata Żebrowska- Przewodnicząca Rady - Punkt 14 jest to ostatni punkt naszych obrad.

Pani Sołtys Jolanta Zofia Mierzejewska - Wysoka Rado, Panie Wójcie, Szanowni Państwo ja w imieniu większości tych naszych sołtysów cieszę się bardzo i witam tych którzy pozostali i

nowych Radnych. Witam bardzo serdecznie. Dziękuję tym co byli i tym co są i tym co będą. Cieszymy się bardzo że wprowadziliśmy prawie 6 sołtysów. Życzę wam owocnej pracy, współpracy i żeby nie było tak jak wczoraj słuchałam na TVP INFO jak prezes Kaczyński mówi do Pana Lecha Wałęsy, życzylibyśmy sobie żeby nie było intelektualnego deficytu tylko współpracy we władzy.

Pani Małgorzata Żebrowska- Przewodnicząca Rady- Dziękuję bardzo w takim razie proszę wszystkich o powstanie.

Pan Edward Gryczka - I Wiceprzewodniczący Gminy Rzekuń - Proszę Państwo nie zrobiliśmy tego przy ślubowaniu przez Pana Wójta, myśl że w tej chwili należało. Jest to młody człowiek niech żyje jak najdłużej bym proponował odśpiewać 100 lat.

Wszyscy odśpiewali Sto Lat Panu Wójtowi.

Pani Małgorzata Żebrowska - Przewodnicząca Rady - Dziękuję bardzo, tym samym zakończyliśmy obrady pierwszej inauguracyjnej sesji Rady Gminy Rzekuń. Dziękuję Państwu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Anna Malinowska

Anna Malinowska

Joanna Zaorska

Zaorska Joanna

Przewodnicząca Rady

M. Żebrowska
Małgorzata Żebrowska